
令和２年２月２８日 

保護者 様 

春日井市立鷹来小学校 

校長  土 井 一 信 

 

第７３回卒業証書授与式の持ち方について 

 

春寒の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解・

ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウィルスの感染拡大防止について国の対応基本方針が示され、

春日井市教育委員会より蔓延防止対策の指示がありました。つきましては、本校に

おいても、本年度の卒業証書授与式について、下記の通り対応いたします。 

いろいろな制約があるなかですが、卒業生にとって、一生の思い出となるような

「安全で温かい卒業式」となるよう、学校としても努めてまいりますので、何卒ご

理解の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 当日は、ご案内通り児童の登校は8時50分～9時10分、開式は９時30分です。

保護者の方は９時15分までに体育館にお入りください。式場入り口にアルコー

ル消毒液を設置しますので、消毒後に入場していただきますようお願いします。 

 

２ 濃厚接触をできる限り避けるため、会場内の座席間隔を可能な限り広くとり

ます。これに伴い、来賓ならびに在校生の参列を行いません。（１～５年生は自

宅学習となります） 

 

３ 式次第を見直し、式の所要時間を短縮します。そのため終了時刻・巣立ちの

時刻が予定よりも早まります。 

 

※ なお、咳等の症状がある方は、マスクを着用するなど咳エチケットに心がけ

るとともに、発熱等の風邪の症状が見られる場合は、児童に限らず、保護者の

方も参加を見合わせていただきますようお願いします。 

（2/25 配付「新型コロナウイルスに関連した感染症対策について」参照） 

 

※  また、状況によっては、今後も緊急な連絡が必要となる場合も想定されます

ので、ホームページ及び緊急メールのご確認をお願いします。 


